

Tappen

Nr. 4 – 57. årg. December 2024



Juletræstænding på torvet 1 dec

**Beboerblad for Tapdrup
og Omegn**

Tappen

I dette nummer af bladet finder du:

Redaktionen	Side 3
Brug bussen	Side 3
Borgerforeningen	Side 4
Live Streaming	Side 5
Sct. Kjeldsgården i Tapdrup	Side 6
Gang- og flydebro i Nørreåen	Side 8
TUT (Tapdrup Udeliv)	Side 12
Tapdrup Kirke	Side 18
Strikke/Hygge/Snakke	Side 19
Tapdrup Husflid	Side 20
Nørreå Spejderne	Side 22
Tapdrup Forsamlingshus	Side 23
Adresser m.v.	Side 24



Har du noget at bidrage med?
En god historie, en begivenhed
i området, eller andet interessant,
så giv endelig Redaktionen besked!

Redaktionen



Af Morten Jørgensen, redaktør

Tapdrup er et godt sted at bo, og man vender altid hjem igen med en følelse af glæde over at være en del af fællesskabet. Her har vi det trygt, og her kan unge og gamle have et godt liv sammen.

Læser man derimod dagens nyheder på forskellige sociale medier og nyhedskanaler, får man nemt det indtryk, at der på journalisthøjskolen er indført et nyt fag: Skrækhistorier! En punkteret cykel bliver til Breaking News, og al verdens ulykker bliver beskrevet i den anledning – indtil næste dag, hvor en ny begivenhed, eller vejrudsigten, får en vridetur i skrækmaskinen.

En ting kan Tappens redaktion love læserne, og det er, at vi bringer de gode nyheder om livets gang i Tapdrup.

Vintermånederne kan føles lange og strenge, men brug den mørke tid til at hygge jer sammen. Læs højt for hinanden, fortæl en lyvehistorie fra barndommen, nyd stilheden i eftermiddagens skumring og lad tankerne flyve på langfart.

Frisk luft skal der også til. En rask gåtur i den skønne natur omkring Tapdrup giver energi, og måske er du heldig at møde en, du kender.

Redaktionen ønsker læserne en glædelig jul samt et godt nytår.

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 21. februar 2025.



Brug bussen, når du kan

Redaktionen

Bus fra og til Tapdrup

I sidste nummer af Tappen reklamerede redaktionen for brug af Tapdrups buslinje 751, der nemt og bekvemt transporterer dig til og hjem igen fra storbyen. Som noget nyt kører bussen også på lørdage samt søn- og helligdage. Deres ærbødige redaktør har med sin ægteviv afprøvet forbindelsen, med succes, og havde en hyggelig lørdag frokost og eftermiddag i Viborg.

Busplan og aftaler

Mange borgere i Tapdrup gør som alle de andre; siger ja til den foreslåede tid hos tandlægen, frisøren, fodterapeuten m.fl. og kører til byen i sin bil, når aftalen skal holdes. Det behøver vi ikke mere at lade os styre af. Nu kan vi i stedet lade køreplanen styre vores aftaler – og lade bilen stå hjemme. Det bliver i øvrigt meget aktuelt, når byrådets ønske om ekstraintægter træder i kraft ved aktivering af P-afgifter.

Se køreplanen for rute 751 – Tapdrup bussen – på

<https://www.midttrafik.dk/koreplaner/regional-lokal-og-flexbusser/>

Borgerforeningen



*Benjamin Overvad, formand i
Borgerforeningen, skriver på
bestyrelsens vegne:*

Vedr. kommende generalforsamling i februar 2025

Kære borgere i Tapdrup

Forud for den kommende generalforsamling har Borgerforeningen brug for, I der hjemme snakker sammen om, hvad I tænker om Borgerforeningens arbejde, og om der skal være en borgerforening i fremtiden ?

Situationen er den, at vi er en lille bestyrelse, som har siddet siden 2018. Hvert år er der spurgt om flere til bestyrelsen og om suppleanter, desværre uden held.

Vi står i den situation at der er 3 fra bestyrelsen, som vælger at trække sig, både i ordinær tid og uden for den alm. valgperiode.

Der er tale om kassererposten, sekretæren og næst-forkvinde.

Martin Bjarnø, som nu er kasserer, vil være behjælpelig med en rolig overgang og "oplæring" Han føjer følgende til sin afgang:

"Årsagen ligger i manglende energi som følge af sygdom. Derudover så skal tilføjes, at posten slet ikke er så tung mere, da der er lavet mange justeringer over tiden"

Per & Camilla, som har sekretærrollen og næst-for-persons posten har skrevet nedenstående:

"Efter flere gode år i Borgerforeningen, har vi valgt, at der er blevet tid til forandring.

Vi har virkelig nydt tiden i Borgerforeningen, men tiden er inde til at give stafetten videre. Vi forbliver aktive i lokalsamfundet og lægger vores kræfter i BT's U11 fodbold drenge.

Vi vil også gerne være behjælpelige med fx lokaldysten i Tapdrup.

Der skal lyde et stort tak til dem, vi har arbejdet sammen med. Vi håber, at andre har lyst til at give den nuværende borgerforening en hånd med."

Det betyder i praksis at vi er 2 tilbage i bestyrelsen efter næste valg, og vi kan derved ikke opretholde en reel bestyrelse.

Bestyrelsens arbejde består bl.a. i følgende:

- Kontakten med kommunen
- Bindeleddet mellem bypedellerne og kommunen
- Organisering af diverse aktiviteter i løbet af året, nogle i samarbejde med de andre foreninger. Det kunne f.eks. være Sankt Hans og familiebanko
- Renoveringer og vedligehold i fællesområderne, heriblandt legepladsen.
- Søge penge til renovering og vedligehold ved kommunen og andre fonde.

Ovenstående er nogle af de ting, som bestyrelsen bruger tid på i løbet af året.

Hvis det er noget, der skal fortsætte, altså Borgerforeningen, så kræver det, der er nogen, som vil være med i bestyrelsen og være med til at foreningen overlever, så vi kan fortsætte det gode arbejde for vores fantastiske landsby!

Selvom bestyrelsens arbejde lyder af meget, så er det slet ikke så galt endda, årshjulet er på plads og vi har nærmest drejebøger for alle de faste aktiviteter i løbet af året.

Så tab ikke modet. Det er en fed bestyrelse at være en del af. Hvis der nu ovenikøbet sidder en med flair for økonomi, og som vil bære faklen videre efter

Martin Bjarnø, så ville det være super kærkomment! Ansøgninger til fonde plejer vi at være fælles om, det hviler ikke på kassereren alene.

Alle de aktiviteter, som er beskrevet her, påhviler nødvendigvis ikke bestyrelsen, men der må også gerne hjælpes til af frivillige udenfor bestyrelsen. Således vil bestyrelsesarbejdet være endnu nemmere for jer, der kunne være interesserede i at træde til.

Når vi er flere, så er det hele bare meget sjovere!



Livestreaming af foredrag



Morten Jørgensen, Tapdrup Menighedsråd, skriver:

Forårets program for livestreaming af naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus Universitet ser således ud:

- **Tirsdag d. 25-02-2025:** Hvad kan DNA ude i naturen (miljø-DNA) fortælle os om biodiversiteten og dyrebestandene.
- **Tirsdag d. 11-03-2025:** Grønlandsekspeditioner gennem tiden og den nyeste forskning i Grønlands indlandsis.
- **Tirsdag d. 25-03-2025:** Den nyeste hjerneforskning i nydelse og begær vha. hjerneskaninger. Hvordan hjernen er indrettet.
- **Tirsdag d. 08-04-2025:** Galaktisk arkæologi, hvor de vil dykke ned i galaksers fortid, og hvordan de er blevet til.
- **Tirsdag d. 29-04-2025:** Dybhavet og den vrimmel af liv, der har tilpasset sig de ekstreme forhold, som er i de dybeste dele af oceanerne.
- **Tirsdag d. 06-05-2025:** Bakterier, deres opbygning og hvordan antibiotika virker. Fra penicillin til nutidens stigende problem med antibiotika-resistens.

Aktiviteten finder sted i **Sognehuset, Højtoften 3**, Tapdrup og begynder hver gang **kl. 19.00**. Tilmelding ikke nødvendig.

Seniorsport på Center Court



Af Jens Kofoed, Tapdrup, medlem af Tapdrup Udeliv

Utraditionelt samarbejde omkring tennis skaber liv

Jeg møder Jane Bjørnlund midt i oktober under hyggelige former til en kop kaffe. Jeg vil gerne høre hende fortælle nærmere om det fantastiske tennissamarbejde som er opstået mellem Tapdrup Udeliv (TUT) og Sct. Kjeldsgården.

Jane fortæller, at hun har arbejdet 11 år på Sct. Kjeldsgården i Viborg – de første år i plejen og de seneste fem år som aktivitetsmedarbejder.

Sct. Kjeldsgården er et friplejehjem under Danske Diakonhjem. Sct. Kjeldsgården blev etableret helt tilbage i 1963 i Viborg. I 1992 ændrede plejehjemmet status til special plejehjem – et fristed for mennesker med svære demenssygdomme.

Vi søger at skabe varige tilbud for beboerne på Kjeldsgården. Jane fortæller, at det faste personale gerne vil søge at skabe så gode rammer for beboerne som muligt, og at træningsaktiviteter er et af flere tilbud.

Hvordan opstod samarbejdet med Kjeldsgården og TUT, spørger jeg Jane? Hun fortæller, at hun blev kontaktet af Ole S. Nielsen fra TUT med et tilbud om et nærmere samarbejde. Vi aftalte derfor at mødes over en kop kaffe, hvor vi kunne snakke om, hvordan et samarbejde kunne foregå. Beboerne på Kjeldsgården var involveret helt fra starten. Fire til fem beboere var med til det første møde med

Ole og Birgit Rasmussen. Vi blev på mødet enige om at starte med tennis hver anden uge i Tapdrup. Til hver træning deltager fem til ti beboere i aktiviteterne. Det er ikke altid de samme beboere, som deltager. Sct. Kjeldsgården har plads til 54 beboere.

Jane fortæller, at træningen blot kræver lyst til at blive rørt og motioneret. Beboerne glæder sig virkelig meget til træningstimerne i Tapdrup. Det er både glæde, samvær, træning og nye omgivelser.

Hvad får I ud af at deltage i tennissamarbejde med TUT? Der bliver snakket, grinet og trænet, når tennistræningen foregår på TUT's anlæg i Tapdrup. Træningen ledes med kærlig hånd og i en munter tone af Ole. Når Ole pifter i fløjten, kigger alle op. Ole får herefter den fulde opmærksomhed. Med et glimt i øjet råber han instrukser ud på banen: "I må lige lade være med at snakke så meget. I skal koncentrere jer om træningen ellers får I det gule kort". Alle på anlægget smiler og nikker, mens træningen fortsætter endnu mere intenst. Ole støttes i træningen af flere frivillige pensionister fra TUT. De hjælper og instruerer. De frivillige har gradvis lært deltagerne at kende. De er kommet på fornavn med hinanden.

Er der noget socialt omkring aktiviteterne, som deltagerne kan have glæde af? Når træningstimen er slut serveres kaffe og kage i det gule klubhus. Der bliver grinet og pjattet. Der bliver stillet nysgerrige spørgsmål, og der fortælles historier fra gamle dage. Det er måske ikke alt, der

erindres lige klart altid, men til gengæld er det ofte sjovt.

Er der en særlig årsag til, at I har kastet jer over tennis som aktivitet? Jane siger, at det mere eller mindre er tilfældigt, men skyldes Ole og Birgits initiativ, da de indledningsvis kontaktede Kjeldsgården med et forslag om samarbejde. Jane fortæller begejstret, at beboerne ser frem og glæder sig til alle træningstimerne, uanset vejret.

Jeg spørger til slut, om tennis i TUT vil foregå hele året? Jane afviser ikke, at træningen kan fortsætte på TUTs anlæg, når vejret egner sig til tennistræning. Men hun kan også godt se for sig, at træningen kan bevares ved at nogle af træningsdage henlægges til Sct. Kjeldsgården, der i øvrigt ligger lige i nabolaget. I 2011 flyttede Sct. Kjeldsgården til et nybygget hus i Asmild Dal.

Jane fortæller, at både hun og Sct. Kjeldsgården er taknemmelige for at få denne gode mulighed for at give beboerne motion, samvær, oplevelser og ikke mindst snak uden for de vant rammer, og ser frem til at samarbejdet fortsætter.





TAPDRUP BORGERFOREING
ARBEJDSGRUPPEN NATUR



Tilgængelighed for alle – Alle skal have mulighed for at se og mærke den natur, de bor så tæt på og i.
Vi vil skabe en god adgangsvej til Nørreåen, som skåner naturen for unødigt nedslidning.

Det skal være nemt, nemt for alle at komme ned til Nørreåen.

Vi skal bruge naturen, på naturens præmisser. Bruge vandvejen til kano og kajaksport

KONTAKT OS

Telefon: 28 59 95 25

Email: dennyebro@tapdrupby.dk

hjemmeside: www.tapdrupby.dk/dennyebro

HVOR?



**STØT OP OM EN
GANG -OG
FLYDEBRO TIL
NØRREÅEN**

FOR TAPDRUPS FREMTID



HVORDAN KAN DU HJÆLPE?

Vi har brug for din støtte til at realisere dette projekt. Ved at bidrage til borgerindsamlingen kan du være med til at skabe en varig forbedring for vores by. Hver eneste donation, stor som lille, bringer os tættere på målet.



Lad os Sammen Skabe Forandring

Lad os stå sammen som et stærkt fællesskab og gøre Tapdrup endnu bedre. Din støtte til vores gang- og flydebro vil ikke kun forbedre vores adgang til Nørreåen, men også styrke vores fællesskab og gøre Tapdrup til et endnu mere attraktivt sted at bo og besøge.

Bidrag i dag og vær en del af Tapdrups fremtid!

Mobilepay: #12062

Reg.: 7670
Konto: 6911619



Tekst: "Donation – Ny bro"



- **Sikkerhed og Komfort:** Uden en ordentlig bro er det svært og potentielt farligt at komme ned til åen. En gangbro vil sikre, at alle kan komme tørskoet og sikkert i land, hvilket øger komforten og sikkerheden for både lokale og besøgende.
- **Vedligeholdelse:** Den fremtidige vedligeholdelse kommer Viborg Kommunes Park og vej til at stå for. Så den vil altid stå knivskarp!

ØKONOMI

Hvad koster En Gang- og flydebro?

Alt har en pris, og det vi samler ind til, skal stå i mange år og laves af de bedste materialer.

Vores gang- og flydebro koster 1,8 mio. kr.

Fonde og indsamlinger

Vi er allerede godt i gang med at søge fonde. Herunder er et udkast over de fonde, vi har søgt:

- Tapdrup Puljen: 20.000 kr.
- Viborg Kommune: 250.000 kr.
- Liv og Land: 450.000 kr.
- Norlys Vækstpulje: 175.000 kr.
- Friluftrådet:



KÆRE TAPDRUP BORGER

Forestil jer en dag, hvor vi alle kan nyde den smukke Nørreå uden besvær.

En dag, hvor vi kan gå tørskoet ned til åen, hvor vores børn kan lege sikkert på legepladsen, og hvor kano- og kajaksejlere kan komme i land og nyde vores fantastiske shelters.

“Jeg flyttede til Tapdrup for at komme væk fra byen og tættere på naturen.”

- Tapdrup Borger

HVAD ER MISSIONEN?

Hvorfor En Gang- og flydebro?

- **Adgang for Alle:** En gangbro vil give nem og sikker adgang til Nørreåen for alle byens borgere, uanset alder og mobilitet. Det vil gøre det muligt for flere at nyde naturen og de rekreative muligheder, som åen tilbyder.
- **Fremme Turisme og Fællesskab:** En gangbro vil tiltrække flere besøgende til Tapdrup. Besøgende kan nyde vores legeplads og shelters, hvilket gør Tapdrup til et attraktivt stop for dem, der sejler på Nørreåen.



Tapdrup Udeliv



Af Birgit Rasmussen og Ole S. Nielsen

Så nærmer vi os julen og det nye år, og dermed må vi også indstille os på lavere temperaturer. Så er det på med det varme tøj lag for lag og spillet fortsætter som sædvanligt på vores gode baner.

Klubmestre 2024

Som skrevet i forrige nummer af Tappen, har vi igen i år afholdt klubmesterskaber. På dette tidspunkt var vinderne ikke fundet, så derfor får I lige et par billeder nu.

Vores koncept med at alle kan spille med alle kom rigtig meget til sin ret i dette års klubmesterskab. Her blev finalen i double spillet af en øvet spiller og en nybegynder på den ene side, på den anden side stod en af klubbens ældste spillere sammen med den yngste seniorspiller, så tennis kan noget, hvis man ikke går lige efter bogen.

Her har vi finalisterne i damesingle Tina Wigh og Inge Mandrup. Her løb Inge Mandrup med sejren



Her har vi finalisterne i herresingle Theis Frederiksen og Nikolai Andersen. Her løb Theis Frederiksen med sejren



Her har vi finalisterne i double mesterskabet. Her vinder Palle Johnstrup Buhl og Uffe Krogh over Jonny Nielsen og Theis Frederiksen

Stemmingsbilleder fra finalerne.

TUSIND TAK, JAN 🙌🙌

Jan trænede de øvede og erfarne tutter for sidste gang mandag den 18. nov. og imellem de to træningspas takkede formanden ham for en lang og tro frivillig tjeneste i TUT...

Jan har været med hele vejen, overtog træningen fra Birgit for mange år siden, blev efterfulgt af Thorsten, og da han så rejste på uddannelse, så trådte Jan til igen, og denne gang sammen med Jack...

Vi er glade for, at Jan fortsætter med at spille og nyde fællesskabet i TUT, og garanteret byder ind med sin vanlige hjælp og støtte, når bestyrelsen kalder...

Jack fortsætter heldigvis træningerne for de øvede og erfarne fremadrettet, omfanget skal vi have aftalt, ligesom vi løbende ser på muligheder i forhold til de frivillige ressourcer i vor forening.



FAMILIETENNIS og tennis for børn -torsdage kl. 17-18

I Tapdrup Udeliv-TENNIS (TUT) er der udendørs tennisaktiviteter hele året rundt.

Kom og vær med til tennis-intro. Du kan mere end Du tror...

TUT inviterer til FAMILIETENNIS, hvor børn + en forældre/bedsteforældre får fede oplevelser med 5 forskellige slags bolde. Vi har alt grej, der skal bruges, og I skal blot medbringe gode sportssko og drikkedunk.

... et aktivt liv i en forening kan give dig og dit barn mange glæder.



PRIK til én Du kender - til trods for det kølige og mørke vejr 🙄🙄🙄

Mon ikke mange af os har en kollega, en god ven/veninde, et familiemedlem, en nabo... som vil være med til tennis og et engagerende fællesskab i TUT 🙄

De nye tutter hjælpes med teknik, der handler om en optimal kombination af kraft og kontrol, som over tid hjælper spilleren med at gennemføre en taktik på tennisbanen *telete*

Velkommen til NYE unge, voksne og seniorer 🎾



TENNIS INTRO I EFTERÅRSFERIEN 🏃🏃

TUT havde mandag og tirsdag i uge 42 ÅBENT HUS for Børnefamilier, og hele otte familier kiggede forbi i de to dage...

Vejret var perfekt, børnene var spændte og fyldt med god energi, så forældre og bedsteforældre havde travlt med fodring af bolde begge dage.



Beboere fra Sct. Kjeldsgården, får motion og hygge i TUT.

(Se indlægget andet sted i dette nummer af Tappen.)



Arbejdet med Multihuset

Tapdrup Udeliv håber snart at kunne se en ende på projekt Multihus.

Det har været undervejs i rigtig lang tid, og der har været en del udfordringer undervejs.

Der har været rigtig mange frivillige involveret. Uden dem ville dette projekt ikke kunne realiseres, så mange tak til alle jer.

Det færdige resultat består af et handicapvenligt toilet, et 50m² stort madpakkehus, samt et 16m² stort redskabsrum.

Multihuset bliver et nyt tilbud til byen og kan frit benyttes af alle. Hermed kan dette være et supplement til legepladsen i den anden ende af byen.

Her kommer lige nogle opdaterede billeder. Ellers kom selv forbi og se.



Fliser på rad og række, det ser skisme godt ud. Lagt af frivillige ildsjæle.



Multihuset set fra nord, her kikker man ind i madpakkehuset.



Multihuset set fra syd, her ser man redskabsrummet.



Der ryddes lidt op, tak til de frivillige ildsjæle.

Generalforsamling 2025



Der indkaldes til generalforsamling i Tapdrup Forsamlingshus **torsdag den 27. februar kl. 17.30.**

Da Tapdrup Udeliv ønsker at bruge lidt mere tid på TUT generalforsamlingen og også gerne vil hygge og spise et stykke mad sammen, starter vi lidt før.

Fra **17.30 – 18.15** spiser vi lidt mad og så fra **18.15 - 19.25** holder vi generalforsamling.

Hvis interesserede Tapdrupborgere har lyst til at overvære generalforsamlingen fra kl. 18.15, skal de være velkomne.

Fordelen ved at ændre tidspunktet er også, at de TUT medlemmer, som ikke er lokale, kan tage hjem, og vi andre tapper kan bare blive siddende og deltage i de næste 2 generalforsamlinger.



OVERSIGT over 2025 tilbud i TUT

Mandage kl 17-21.00 Træning for øvede

Tirsdage fra kl.10-11 Beboere fra Sct. Kjeldsgården, motion og hygge

Onsdage fra kl.10-14 Formiddagstennis

Torsdage fra kl.10-11 Leg imellem generationer 🧒🧒🧒

Torsdage kl 17-18 Familietennis

Torsdage kl 19.30-21.00

Begyndertræning

Torsdage kl 17.30-19.30 Planlagte doublekampe

Fredage kl 10-14 Tennis på tværs Spil med naboklubber, Løgstrup, Vinkel, og Rødding.

Fredage kl 16-18 Planlagte singlekampe.

Lørdage kl 10 - 12 Planlagte doublekampe

Lørdage kl 10 – 12 Begynderdouble

Søndage kl 10 -12 Planlagte doublekampe

Søndage kl 10 – 12 Planlagte singlekampe

For mere detaljerede oplysninger
Se vores hjemmeside

Tuttennis.simplesite.com



Tapdrup Menighedsråd



Af Morten Jørgensen, formand for Tapdrup Menighedsråd

Valg til menighedsrådet i 2024

Tapdrup Menighedsråd holdt konstituerende møde den 20. november 2024 og fra 1. december 2024 ser rådet således ud:

Medlemmer

Formand	Jens Morten Jørgensen
Næstformand	Anders Rosenkrands
Kirkevæрге	Peter Sørensen
Kasserer	Peter Ruby
Sekretær	Sognepræst Mads Gram
Kontaktperson	Julie Hesselberg
Medlem	Sognepræst Lise Uhrskov

Stedfortrædere:

Kirstine Pinholt Krogh

Tove Kallestrup

Tapdrup Menighedsråd holder i 2025 ordinære møder i Sognehuset, **kl. 16.30-18.00**, den 22/1, 19/2, 26/3, 23/4, 14/5, 11/6, 20/8, 17/9, 21/10 og 26/11.

Tapdrup Menighedsråd har efter ansøgning fået en valgperiode på to år. Derfor skal der være valg igen i 2026.

Det er et spændende arbejde at være medlem af et menighedsråd, og allerede nu skal der lyde en opfordring til interesserede om at kontakte en af de valgte for at komme med som ressourceperson. Der vil også være behov for nye kandidater ved det næste valg.

Julearrangementer i Tapdrup Kirke

Mandag den 9. december, kl. 19.30, er der julekoncert i Tapdrup Kirke med kvindekoret **Vocalia**. Der er en entre på 30,- kr. som betales ved indgangen. Efter koncerten serveres der kaffe og klejner i Sognehuset.

Søndag den 15. december, kl. 15.00, er der "Syng julen ind" i kirken under medvirken af **Tapdrupkoret**.

Jul og Nytår

Juleaften er fyldt med traditioner, og en af dem er at deltage i juleaftensgudstjenesten, der i Tapdrup Kirke finder sted henholdsvis **kl. 13.00 og 14.30**.

Den **26. december** er der mulighed for at søge fred og ro ved **højmassen kl. 10.30**.

Den **31. december** mødes unge og gamle på **Torvet kl. 16.00** til en uformel nytårshilsen. Krudt og drikkevarer efter eget behov og ønske.

Nytårsdag, den 1. januar, er der **Nytårgudstjeneste kl. 14.00**. Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden Godt Nytår med bobler og kransekage i Sognehuset.

Gudstjeneste og Pizza

Gudstjeneste & Pizza arrangementerne fortsætter efter nytår. Tak for den store opbakning. Vi håber, det fortsætter og er klar til at tage imod jer.

Næste gudstjeneste og **pizza den 16. januar og 5. februar 2025**. Hold jer orienteret på Tapdrup FB.

Fastelavn

Søndag den 2. marts 2025 fejrer vi **Fastelavn**, først med en familiegudstjeneste i børnehøjde, kom gerne udklædt, kl. 14.00, i Tapdrup Kirke, og derefter fastelavnsoptog med Bent og hans harmonika i spidsen op til Tapdrup Forsamlingshus. Se andetsteds i bladet om tøndeslagning og traktement.

Istandsættelse af Tapdrup Kirke

Menighedsrådets projektforslag er godkendt i Provstiudvalget, dog uden økonomisk ramme, og er sendt videre til Viborg Stift, hvor man sammen med eksperter fra Nationalmuseet gennemgår projekter – og forhåbentlig siger ”Ja”.

Menighedsrådet vil orientere mere i detaljer, når projektforslaget er godkendt.

Tapdrupkoret

Koret har nu omkring 16 aktive deltagere, men kan godt ønske sig flere stemmer for at give sangen fylde. Interesserede er velkomne til at kontakte organist Katrine Jokumsen på tlf. 61 33 93 84 eller e-mail organist@asmildkirke.dk

eller blot møde op til den næste **øveaften i Sognehuset den 27. marts 2025, kl. 09.00 – 10.30**.

Aktiviteter i Sognehuset

Fasteflæsk den 5. marts 2025. Efter en kort andagt i kirken kl. 17.00, serveres der gule ærter, flæsk og pølse samt tilbehør i Sognehuset. En markering af den gamle tradition, hvor man i dagene forud for fasten spiste sig godt mæt.

Streaming af foredrag fra Aarhus Universitet

Se andet sted i Tappen.

Strikke-/hygge-/snakkeklub

Af Conny Jørgensen, Åbrinken, Tapdrup

Strikke-hygge-snakkeklubben fortsætter efter nytåret. Mødetiden er kl. **19.00 – 21.30 i Sognehuset**, og der betales 20,- kr. pr. gang. Tilmelding er ikke nødvendig.

Tag en nabo eller ven med til strikke-hygge-snakke aftener, så vi kan blive endnu flere rundt om bordet.

Mødedage i 1. halvår 2025:

6. og 20. januar

3. og 17. februar

3. og 17. marts

Har du spørgsmål, så ring til Conny Jørgensen på tlf. 28 99 64 66 eller Else Krogh på tlf. 29 24 56 14.

På gensyn i Sognehuset!



Tapdrup Husflid

*Af Charlotte Hansen, bestyrelsesmedlem
Tapdrup Husflid.*

Aften om tørring af træ.

Jan Andersen, Tapdrup, fortalte om emnet.



Aftenen var en succes. Der var stor interesse for emnet, og spørgelysten var stor. Det blev en hyggelig aften med udveksling af erfaringer og mange fik ny viden med sig hjem.

Det gyldne snit i naturen

Torsdag 20. oktober havde vi besøg af John Thomsen, Ikast, der fortalte os om det gyldne snit i naturen, og hvordan vi kan overføre disse principper, når vi drejer dyr i træ. Han medbragte skabeloner og værktøjer, som vi fik lov til at beholde.



Julemarked

Lørdag d. 9. november fra kl. 10-15 var der Åbent hus og julemarked i kælderlokalerne under Tapdrup Børnehus, hvor Tapdrup Husflid holder til.

Der var opstillet stande, hvor det var muligt at købe julegaver, som medlemmerne selv havde lavet.

Der var en del besøgende, og det gav anledning til en snak om vores lille forening og flere fik købt en god lille gave med hjem.

Anne Birthe, vores næstformand, havde bagt kage og lavet kaffe til de besøgende.





En kunstdrejer



Henning V. Jensen

Kurset startede kl. 12. Alle var klar og hjalp med at bringe tingene ned i kælderen. Henning startede med at fortælle og vise, hvad han havde lavet af forskellige ting, og hvordan han selv udviklede værktøjer for at lette arbejdet med at samle de forskellige lag. Det hele var lavet i regneark, så han kunne se hvor mange meter, der skal være af hver træsort, til hver vase eller skål.

Efter kaffe og kage kl. 15 gik vi i værkstedet, og der viste Henning så, hvordan han save og justerede grader for at slutresultatet blev ikke 100%, men 110% i orden. Diskussionen gik lystigt, og alle spurgte ind til tegninger og farver, træ og rondeller, der var mærket med A 1 og B1 og hvorfor. Og Henning svarede. og gentog stille og roligt fremgangsmåden igen. Alle var glade og tilfredse, og Henning har lovet at komme igen, hvis vi kører fast i noget, og det ikke kan løses ved hjælp af telefon. Kl. 17 pakkede vi sammen og alle takkede for en god dag. En god dag, hvor der godt kunne have været et par stykker mere.

Juleafslutning d. 4.december

Her bliver årets konkurrence afgjort. Temaet er NATUR og alle medbringer en ting, de selv har lavet. Den heldige vinder får en lille gave. Foreningen er vært, og serverer æbleskiver og gløgg. Derefter er der juleferie.

Opstart i 2025

Tapdrup Husflid begynder igen d. 7/8. januar 2025.

Den 26. marts 2025, kl.19.00, er der generalforsamling i foreningens lokaler på Tapdrup gl. skole.



Nørreå KFUM Spejderne



Benjamin Overvad, Nørreå KFUM Spejderne, skriver

Støt Nørreå Spejderne og kom af med dit juletræ

🌲 **Nørreå Spejderne samler juletræer ind søndag d. 5/1-2025 fra kl. 10.** Vi kører på alle veje inden for byskiltet i Tapdrup, Bruunshåb og Rindsholm.

🌲 **Hvordan?** Du sætter dit juletræ ud til vejen i en af de nævnte byer (inden for byskiltene), så det står synligt og nemt at komme til. Træet skal stå ude ved vejen kl.10.

🌲 **Hvordan betaler jeg?** Du sender penge på mobilepay med det beløb du vil give spejderne for at hente dit træ(er). Nummeret er: 698915, KFUM Spejderne, Nørreå Gruppe. (eller du sætter en pose med penge på træet.)

🌲 **De penge, vi samler ind, går til en bålhytte, som vi er ved at søge penge hjem til.** Bålhytten skal sikre endnu bedre rammer for spejderarbejdet og bliver offentligt tilgængelig.

🌲 **Spørgsmål?** skriv til Nørreå Spejderne, Bruunshåb, Viborg eller kontakt gruppeleder Karen Haagensen på: 30334445

Hilsen Gruppebestyrelsen v Nørreå Spejderne”



Tapdrup Forsamlingshus



*Af Birthe Nørskov, Tapdrup
Forsamlingshus.*

Generalforsamlinger

Torsdag den **27. februar 2025, kl. 19.30**, afholdes der generalforsamlinger i to af byens foreninger: Borgerforeningen og Tapdrup Forsamlingshus. Dagsorden for disse er jf. de respektive vedtægter.

TUT afholder sin generalforsamling samme dag, kl. 18.30 - 19.30, efter et forudgående foreningsarrangement.

Aftenen afholdes i Forsamlingshuset, og der vil blive serveret en øl/vand samt kaffe og kage.

Generalforsamling i Tapdrup Forsamlingshus

Forslag til behandling fra medlemmer skal indgives skriftligt til formanden senest syv dage før generalforsamlingen. Er du interesseret i at komme i forsamlingshusets bestyrelse, eller blot høre mere om dette frivillige arbejde, kan du kontakte forsamlingshusets formand, Peter Dalsgaard Jensen på 42723143. Vi glæder os til at se jer.

Den Store Kage Dag

Desværre måtte vi i oktober 2024 aflyse Den Store Kage Dag på grund af for få tilmeldte kagebagere.

Dagsorden til Generalforsamling

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab og fastsættelse af det kommende års kontingent.
4. Indkomne forslag
5. Valg af:
 1. 3 eller 4 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
 2. 1 bestyrelsessuppleant for 1 år
 3. 2 revisorer for 1 år
 4. 1 revisorsuppleant for 1 år
6. Eventuelt, hvorunder intet kan besluttes.

Vi prøver igen den **5. oktober 2025**.

Noter det allerede nu i kalenderen; vi håber og tror på rigtig mange kagebagere i 2025

Fastelavn

I samarbejde med Menighedsrådet slår vi katten af tøndens og kårer årets kattedronning og kattedronning i Forsamlingshuset **søndag den 2. marts 2025**.

Der er fastelavns gudstjeneste kl. 14.00 i Tapdrup Kirke. Tøndeslagningen starter umiddelbart efter at fastelavns optoget er fremme ved Forsamlingshuset. Forventeligt omkring kl. 14.30.

Vi slutter eftermiddagen af med fastelavnsboller, kaffe, te og saftevand.

Gratis adgang for børn.

Voksne 25 kr.

Medlemskontingent

En stor tak fra kassereren til alle jer, som allerede har betalt kontingent.

For at der fortsat kan være et forsamlingshus i Tapdrup, som kan bruges af alle, til store og små arrangementer, er vi afhængige af dit kontingent - hvis du ikke allerede har betalt kontingentet, kan du stadig nå det.

Kontingentet er 150 kr. pr. husstand.

Indbetales på kononr. 9255 2640138663 eller kontant til kasserer Poul Pilgaard, Åbrinken 3.

Adresser m.v.



Asmild-Tapdrup Jagtforening

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,
Tapdrup. Tlf. 8660 0008

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T

Formand: Brian Bro
Mail: brian@bt-if.dk

Udlejning af flagallé

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588

Gadebelysning

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921

Møllehøjskolen

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345
Mail: skole.moellehoej@viborg.dk

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350.

Møllehøjhallen

Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700
Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.

Lysningen Skole (tidl. Overlund Skole)

Gl. Randersvej 35, Overlund. Tlf. 8787 2424.
Mail: lysningen@viborg.dk

Tapdrup Børnehus

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500
Mail: ctl@viborg.dk

Sundhedsplejen

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761

Mail: dow@viborg.dk

Dagpleje Anna-Mette (privat)

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup.
Tlf. 2655 5749

Mail: kroustrup@finferie.com

Tapdrup Forsamlingshus

Tapdrupvej 108, Tapdrup.
Formand: Peter Dalsgaard Jensen
Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749

Husflidsforeningen

Formand: Karl Olsen, Asmild Eng 15,
8800 Viborg.
Tlf.: 29242616, Mail: kolesen52@gmail.com

Tapdrup Kroketteklub (afd. under B/T)

Formand: Lars Rasmussen Tlf. 2344 6599

Tapdrup Udeliv

Formand: Birgit Rasmussen,
Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446
Hjemmeside: <https://tuttennis.simplesite.com>

Tapdrup Kirke

Præster:

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.
Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund
Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471
Mail: graver.sognehuset@mail.dk

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.
Kordegner Mark Czepluch

Tlf.: 8667 3616. mail: mcz@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder:

Helle Kloster

Mail: kk@asmildkirke.dk

Tapdrup Menighedsråd:

Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup
Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445,
Mail: karen_Haagensen@hotmail.com

Grundejerforeningen "Ådalen"

Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup.

Tapdrup og Omegns Borgerforening

Formand: Benjamin Overvad,
Mail: formand@tapdrupby.dk

Sekretær: Per Juel Andersen,

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns
Borgerforening.

DEADLINE næste nr.: **21. februar 2025**

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup
Tlf: 2639 9070. Mail: aabrinken9@outlook.com

Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34,
Tapdrup.

Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com

Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, Tapdrup.
Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com

Forside: Redaktionen.

Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening.

Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.

Der tages forbehold for fejl og mangler i oversigten.
Eventuelle ændringer og/eller tilføjelser bedes
meddelt TAPPENS redaktion.